Si qua vero huic presenti pagine desunt, que aliquo tempore vobis vel ves
tris prodesse possent, semper intelligantur esse aposita ad comodum et utilita
tem vestram ac si hic specialiter essent scripta. Et si qua aposita sunt que per 
cavillacionem alicuius vel nimiam iuris subtilitatem vobis vel vestris obesse 
possent, tanquam pro non apositis penitus habeantur. Obscura vero vel ambi
gua, si qua sunt hic aposita, vestro vestrorumque libero interpretacionis arbi
trio comitantur. Renuncians quantum ad hec beneficio Senatus consulti velle
yani et omni legitimo et muliebri auxilio pro me in hoc facienti et contra 
predicta venienti. 

Quod est actum Valencie septimo kalendas febroarii anno Domini millesi
mo ducentesimo octuagesimo octavo. 

Sig + num Astruge, uxoris quondam Jucef Raviya, judee predicte, que hec 
concedo et firmo. 

Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Bartholomeus Bayes, Gui
llelmus Dulci et Juces Avenyahar, judeus.

Sig + num Januarii Rabacie, notarii publici Valencie, qui hoc scribi fecit 
et cum litteris rasis et emmendatis in duodecima linea, ubi dicitur ergo, clau
sit die et anno prefixis. 

En el dors del pergamí hi ha aquesta nota, escrita d’altra mà: Carta de compra feyta 
per mestre A. de Vila nova de XVIII maç. e II parts de una e de XXX sous e uns orts, 
solar e diverses possessions en València e sos térmens de na Astruga, muller qº. den 
Juceff Ravaya juheu. Fo feyta en València VIIº kals. febroarii anno Domini Mº CCº 
LXXXº octavo, closa per Janer rabaça, not.

a Falta el text per pèrdua del suport pergamí. b El mot valere apareix repetit en el 
do cu ment. c experiri in curia apareix repetit en el pergamí. d possem apareix repetit en el 
pergamí.
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18

1290 (Inc.1289),a març, 3. Lleida

Alfons II dóna la seva aprovació reial a la permuta del castell d’Ollers per uns cen-
sals efectuada entre Arnau de Vilanova i Pere Marquès.

ACA, C., Pergamins d’Alfons II, 279. Original.
Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 331332, doc. VI. 

Transcriu el document del pergamí 279 d’Alfons II.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 265, doc. 11.
Nota. Ateses les diferències textuals, encara que accidentals, del pergamí 

279 d’Alfons II i del registre 78, fol. 45 v. de la Cancelleria Reial, he decidit 
de publicar la transcripció d’ambdós documents. 

Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei gratia Rex Aragonum, Maiori
carum et Valentie ac comes Barchinone, viso quodam instrumento illustris
simi domini Petri, inclite memorie, Regis Aragonum, patris nostri, in quo 
dabat et concedebat magistro Arnaldo de Villa nova, fisico, totam partem et 
ius et dominium quod habebat in castro de Ollers, salvo et retento sibi quod 
illud teneret ad feudum et fidelitatem sui et suorum et quod daret sibi pro 
censu et recognitione dominii mediam pernam porci, in quo etiam instru
mento concedebat eidem quod ipsam partem et ius et dominium quod sibi 
concedebat in predicto castro posset permutare seu excambiare cum fratribus 
Templi vel cum aliis quibuscumque personis per franchum alodium pro loco 
equivalenti vel meliori, salvo tamen sibi, in honoribus quos reciperet in per
mutationem et cambium, dominio et censu quod sibi retinuerat in ipso iure et 
dominio dicti castri prout in instrumento predicto plenius continetur, quam 
quidem donationem et concessionem nos confirmavimus cum instrumento 
nostro tempore quo nominabamur infans. 

Attendentes quod dictus magister Arnaldus de Villanova fecit permuta
tionem sive cambium cum vobis dilecto notario nostro Petro Marchesii per 
franchum alodium de tota parte, iure et dominio que idem magister Arnaldus 
habebat in dicto castro de Ollers, cum quodam censuali quod vos sibi dedis
tis in civitate Valentie et eius termino in permutationem et cambium partis 
et iuris sive dominii sui dicti castri, quod quidem censuale dictus magister 
Arnaldus tenet per nos ad feudum ad censum predictum medie perne porci, 
prout dictam partem et ius ac dominium dicti castri de Ollers pro nobis tene
bat ut instrumentis hinc inde factis continetur. 

Idcirco, attendentes nobis fore utilius habere dictum dominium et cen
sum in dicto censuali quam in parte predicta castri de Ollers predicti, lau
damus, concedimus et confirmamus per nos et nostros vobis dicto Petro 
Marchesii et vestris perpetuo per franchum et liberum alodium permuta
tionem predictam quam dictus magister Arnaldus fecit vobiscum de parte 

34 JOSEP ALANYÀ

sua, dominio et iure dicti castri, cum dicto censuali quod vos sibi dedistis 
in permutationem. 

Dantes et concedentes vobis quod vos et vestri habeatis, teneatis et possi
deatis perpetuo per proprium, liberum et franchum alodium totam partem et 
ius ac dominium et quicquid aliud dictus magister Arnaldus habebat in dicto 
castro, quam ius et dominium quod nos similiter habebamus ibidem possi
tis vendere, dare, excommutare et facere inde vestras voluntates per liberum 
et franchum alodium cuicumque vel quibuscumque personis volueritis abs
que obstaculo et contradictione nostri et nostrorum et cuiuslibet alterius per
sone. Hanc autem laudationem et concessionem vobis et vestris facimus, sicut 
melius dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum et 
bonum intellectum. 

Mandantes vicariis, baiulis et universis aliis officialibus et subditis nostris, 
presentibus et futuris, quod predictam concessionem et confirmationem nos
tram firmam habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter obser
vari et non contraveniant necb aliquem contravenirec permittant aliqua ratio
ne. 

Datum Ilerde, quinto nonas Marcii, anno Domini millessimo ducentessi
mo octuagessimo octavo.

Sig + num Alfonsi, dei gratia Regis Aragonum, Maioricarum et Valentie 
et comitis Barchionone.

Testes sunt: Berengarius de Podio Viridi, Raymundus de Montechatano, 
Raymundus de Angularia, Artaldus de Alagone, Sanccius de Antilione.

Sig + num Jacobi de Cabaneis, scriptoris dicti domini Regis, qui de man
dato ipsius scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.